
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160025 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2016-00004ARP, referente a ADESÃO a Ata Registro de Preço Nº 00005/2016 
oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2016. 
CONTRATANTE........:CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE PARAUAPEBAS/PA. 
CONTRATADA(O).....: CLARO S.A 
OBJETO......................: Contratação de serviço de Telefonia Móvel Pessoal - SMP, para ligações de curta e longa 
distância, com roaming nacional e internacional, e de comunicação de dados via rede Móvel digital com fornecimento de 
equipamentos, para serem utilizados pela Câmara Municipal dos Vereadores de Parauapebas, Estado do Pará. 
VALOR TOTAL................: R$ 119.316,00 (cento e dezenove mil, trezentos e dezesseis reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2016 Atividade 0101.010312004.2.002 Manutenção das ações 
administrativas do Poder Legislativo, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.58, no valor de R$ 119.316,00 
VIGÊNCIA...................: 20 de Julho de 2016 a 20 de Julho de 2017 
DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Julho de 2016 
 




